
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení diplomové práce

Posudek vedoucího 

Jméno autora: Bc. Vladimír Kosina

Název práce: Kvalita života seniorů

Vedoucí práce: Miloslav Stehlík, CSc.

Téma práce:  

Vzhledem k vývoji demografické situace v Evropě je práce velmi aktuální a odpovídá 

společenské poptávce ohledně získávání podrobnějších poznatků o životě seniorů 

v současné společnosti. 

Zaměření práce:

Vzhledem k inovaci použité Metodiky času, stanoveným hypotézám a charakteru 

jejich ověření se jedná o původní vědeckou práci.

Empirické šetření: 

Cíle jsou formulovány adekvátně stejně tak jako její hypotézy. Pouze podotýkám, že 

hypotézy by bylo vhodné formulovat obecněji, aby se redukoval jejich poměrně 

značný počet.  Použité metody šetření odpovídají cílům práce. Výsledky jsou 

statisticky správně a přehledně zpracovány, diskuse k jednotlivým výsledkům je na 

dobré úrovni. 

Využitelnost pro praxi: 

Velkou výhodou hodnocené práce je její zřetelná využitelnost zejména pro zařízení 

pečující o seniory.



Rozsah práce: 

Je přiměřený.

Práce s odbornými zdroji: 

Citované prameny jsou aktuální, avšak je patrná značná převaha tuzemských. 

Vzhledem k řešené problematice by při případném dalším rozpracování tématu bylo 

vhodné rozšířit citaci pramenů zahraničních.

Text je původní, citační norma je z mého pohledu až na malé výjimky dodržená.

Jazyková, formální a stylistická úroveň práce:   

Je na dobré úrovni vzhledem k obvyklým požadavkům kladeným na diplomové 

práce.

Míra samostatnosti při zpracování práce:

Autor projevil při zpracování práce dostatečnou samostatnost.

Cíl práce:  

Byl splněn.

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:

1.  Vzhledem k aktuálnosti práce doporučuji pokračovat v řešení cílů v ní
stanovených při rozšíření sledované cílové skupiny.

2. V čem spatřujete příčinu rozdílů v motivačních preferencích mezi ženami a muži?

3. Jakým způsobem byste na základě získaných zkušeností doporučil modifikovat 
Metodiku času?

Navrhované hodnocení: 

Datum: ………………………………………….

Podpis vedoucího práce


	Rozsah práce:
	Je přiměřený.
	Práce s odbornými zdroji:
	Citované prameny jsou aktuální, avšak je patrná značná převaha tuzemských. Vzhledem k řešené problematice by při případném dalším rozpracování tématu bylo vhodné rozšířit citaci pramenů zahraničních.
	Text je původní, citační norma je z mého pohledu až na malé výjimky dodržená.
	Jazyková, formální a stylistická úroveň práce:
	Je na dobré úrovni vzhledem k obvyklým požadavkům kladeným na diplomové práce.
	Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:




